



PROCEDURA APERTA, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA LOMBARDIA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) SITO IN VIA BEATO MONSIGNOR TALAMONI N. 15 A SEREGNO (MB).

PROCEDURA SINTEL N. 150870969 - CIG 9044365E18

QUESITO N. 4

Spett.le Ente,
ai fini della partecipazione della procedura in oggetto, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

1. Si chiede di fornire il dato a consuntivo relativo al numero di pasti consumati dagli operatori e il relativo costo unitario.
 2. Si chiede di integrare l’elenco del personale attualmente impiegato sul servizio con indicazione degli scatti di anzianità maturati e/o le condizioni di miglior favore “ad personam” acquisite.
 3. Si richiede la pubblicazione del dato storico (almeno ultimi 3 anni) relativo alla presenza media annuale degli ospiti.
 4. Si chiede di chiarire se i prodotti per l’igiene personale degli ospiti siano forniti dall’Ente o siano in carico alla ditta aggiudicataria.
 5. Si chiede conferma che il monte ore annuo di servizio minimo da garantire in relazione alla tipologia di utenza attualmente in carico e alle relative classi SIDI (pari a circa 109 ore/die) sia da considerarsi sui 225 giorni annui di apertura del Centro (Capitolato art. 8 e art. 27) e non sui 235 giorni previsti da normativa regionale vigente.
- Ringraziando anticipatamente per l’attenzione, restiamo in attesa di un cortese riscontro.

RISPOSTA

1. Il numero medio di pasti giornalieri consumato dagli operatori è di **15 unità**.
Il costo unitario del pasto operatori è pari a **€ 4,33**.
2. Si coglie l’occasione del presente quesito per fornire un quadro relativo al personale che aggiorni alla data del **18/02/2022** la tabella riportata all’art. 7 “Clausola Sociale” della relazione tecnica con l’indicazione degli scatti di anzianità maturati e/o le condizioni di miglior favore “ad personam” acquisite, come specificato nella tabella allegata avente per oggetto “Tabella aggiornata operatori CDD” (allegato 1.).
3. Il dato storico relativo alla presenza media annuale degli ospiti del CDD è il seguente:
 - anno 2018 su n. 28 utenti inseriti si sono registrate n. 5071 presenze;
 - anno 2019 su n. 29 utenti inseriti si sono registrate n. 5288 presenze;
 - anno 2020 su n. 30 utenti inseriti si sono registrate n. 4280 presenze (*);
 - anno 2021 su n. 30 utenti inseriti si sono registrate n. 4003 presenze (*).

(*) il presente dato risente della fase connessa all’emergenza sanitaria Covid-19

4. I prodotti per l’igiene personale degli ospiti sono a carico della Ditta aggiudicataria.
5. Il monte ore annuo di servizio minimo da garantire in relazione alla tipologia di utenza attualmente in carico e alle relative classi SIDI (pari a circa 109 ore/die) è da considerarsi sulle 47 settimane, come da DGR n. 18334/2004 (allegato B punto A.3

“minimo di 47 settimane” *), nell’arco delle quali si stimano, come da Capitolato art. 8 e art. 27, 225 giorni annui di apertura del Centro.

** è prassi riconosciuta da ATS Brianza che ai fini dello standard regionale vengano conteggiate come settimane utili a conseguire il numero minimo di 47 anche le settimane con almeno 3 giorni di funzionamento, come nel caso di giorni festivi infrasettimanali.*

QUESITO N. 5

Buongiorno,
con riferimento ai servizi in oggetto, per applicare correttamente la clausola sociale e analizzare i costi di gestione del personale, chiediamo di completare l’elenco allegato del personale in servizio con le seguenti informazioni:

- CCNL applicato,
- mansione e livello di inquadramento
- monte ore impiegato nel servizio in oggetto;
- anzianità servizio con numero scatti di anzianità, prossimo scatto di anzianità previsto in data
- eventuali sgravi o superminimo.

Vi ringraziamo
Cordiali Saluti

RISPOSTA

Si rinvia alla risposta già fornita al quesito n. 4 punto 2.

QUESITO N. 8

Buongiorno,
con riferimento ai servizi in oggetto, chiediamo il costo previsto dalla attuale società che gestisce la cucina per i pasti, per ogni pasto servito al personale in servizio
Vi ringraziamo
Cordiali Saluti

RISPOSTA

Si rinvia alla risposta già fornita al quesito n. 4 punto 1.

QUESITO N. 13

Buongiorno
Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, siamo a richiedere se la gestione di una residenza sanitaria per disabili (RSD) sia considerato un servizio analogo e quindi ammissibile ai fini della partecipazione
Si porgono cordiali saluti Ufficio Gare Consorzio Stabile Hcm

RISPOSTA

In analogia a quanto già comunicato con risposta al quesito n. 1, si risponde in termini affermativi al presente quesito sottolineando che per servizi analoghi si intendono i servizi rientranti nel medesimo settore imprenditoriale o professionale cui afferisce l’appalto in considerazione di una similitudine tra le prestazioni richieste.